


AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"EUROMEDICA GROUP" SHPK 

Ne Tirane, sot me date 20.05.2024: 

Z. Aleksander Musta, shtetas shqiptar, lindur ne Salari, Tepelene, me date 05.04.1956 dhe banues ne

adresen: "Rruga Hajredin Shtino, Njesia Administrative Nr. 9, Ndertesa Nr. 30, kod postar 1057, Tirane,

Shqiperi", mbajtes i pasaportes biometrike me Nr. BE9682006 dhe Nr. personal F60405223F,

Ne cilesine e "ortakut te vetem themelues" ka vendosur per hartimin e ketij akt themelimi, nepermjet te 

cilit deklaron se me vullnet te lire, te plote, te sinqerte dhe iniciativen e lire private, mbeshtetur ne 

Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi, ne Ligjin 9901 date 14.04.2008 "Per 

tregtraet dhe shoqerite tregtare", Ligjin Nr. 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te 

Regjistrimit", i ndryshuar, ne ate Doganor, Tatimor e Fiskal, te krijoj shoqerine tregtare, me pergjegjesi 

te kufizuar: "EUROMEDICA GROUP" sh.p.k. 

Neni 1 
Emri i Shoqerise 

1.1. Themelohet shoqeria me pergjegjesi te kufiuzuar me emrin "EUROMEDICA GROUP" sh.p.k. 
(me poshte e quajtur "Shoqeria"). Shoqeria do t'i nenshtrohet legjislacionit shqiptar, ndersa deget 

qe mund te krijohen do t'i nenshtrohen legjislacionit ku do te kete seline dega. 

1.2. Shoqeria do te ushtroj veprimtarine e saj ne baze te ketij Akti Themelimi dhe Statuti te Shoqerise 

te miratuar nga ortaku dhe ne perputhje te plote me legjislacionin shqiptar ne fuqi. 

1.3. Shoqeria ka logon dhe vulen e saj zyrtare, te realizuara sipas parashikimeve te ligjeve ne fuqi dhe 

mund te kete nje marke te veten. 

Neni 2 
Personaliteti Juridik 

2.1. Shoqeria fiton personbalitetin juridik pasi te jete regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit 

(QKB), ne perputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj. 

2.2. Shoqeria "EUROMEDICA GROUP" sh.p.k., eshte nje shoqeri tregtare me pergjegjesi te 

kufizuar. 
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vetem. <;do ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QK.B per te pasqyruar ndryshimet ne 
skeden e Shoqerise. Asambleja e Pergjithshme vendos per 9eshtje si: 
a) percaktimin e politikave tregtare te Shoqerise;
b) ndryshimet e statutit;
c) emerimin e shkarkimin e administratoreve;
9) emerimin e shkarkimin e likujduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;
d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat "c" dhe "9" te kesaj pike;

dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;
f) pjesetimin e kuotave dhe anullimin e tyre;
g) perfaqesimin e Shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e Shoqerise;
h) miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve te Asamblese;
i) 9eshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti;
j) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
k) shpemdarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
I) investime;
II) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.
m) te blej, shese, kembej pasuri te patundshme te shoqerise;
n) per shperndarjen e fitimit.

10.2. Vendimet e paregjistruara ne regjistrin e vendimeve jane absolutisht te pavlefshme. 

10.3. Te gjitha vendimet e marra nga ortaku/ortaket regjistrohen ne nje regjister te vendimeve, te 
dhenat e te cilit nuk mund te ndryshohen ose te fshihen. 

Neni 11 

Administrimi i Shoqerise 

11.1. Administrator i shoqerise eshte Z. Aleksander Musta, mbajtes i pasaportes biometrike me Nr. 

BE9682006 dhe Nr. personal F60405223F emeruar ne kete detyre per nje afat 5 (pese) vje9ar duke 

filluar nga data 20.05.2024 deri me date 20.05.2029. 

11.2. Administratoret emerohen dhe shkarkohen me vendim te Asamblese se Pergjithshme. 

11.3. Shoqeria do te drejtohet nga administratori i saj, ortaku i vetem dhe njekohesisht perfaqesues ligjor 

i saj. Ai eshte perfaqesuesi i Shoqerise ne marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca te plota ne 

drejtimin e saj. 

11.4. <;do kontrate apo perfaqesim, do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga nje perfaqesues i pajisur 

me prokure te posa9me. 

5 










